CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Vereadora
Madaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: N° 2025

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e
extensivo a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, no uso de suas
atribuições legais, a realização do serviço de drenagem na Rua Chã de Camila, localizada
no bairro Sítio Chã de Camila, deste município.

JUSTIFICATIVA:

A medida se faz necessária para melhorar as condições de infraestrutura da via, prevenindo
alagamentos e outros transtornos que afetam a mobilidade e a qualidade de vida dos
moradores da localidade, especificamente no trecho próximo à casa do Sr. Fernando.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 28 de março de 2025

Madaudia Cavalcante
Vereadora

in3>-» M u n i c i p a l  do

3U J22>J~J&
q  U

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua Joào Alfredo, nô 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE